c) i. q. *amt* D 6, 7 idque scire non pecuniae, non orbitati, non officii alicius *administrationi*, sed sibi ipsi dari? A 14, 9 Didius parta . . continuit, paucis . . castellis in ulteriora promotis, per quae *fama aucti* officii quaereretur cf. Andresen. 25, 1 aestate, qua sextum officii *anum* incohabat, . . IV, 48, 10 legatorum vis adolevit *diurnitate* officii. 3, 12, 7 si (Piso) legatus officii *terminos*, obsequium erga imperatorem exuit . . I, 20, 9 exactioni triginta equites R. praepositi, novum officii *genus* et ambitu ac numero onerosum. A 19, 11 officiis et administrationibus potius non peccaturos *præponere*, quam damnare cum peccassent. 16, 5, 3

qui . . officio *legationum* aut privata utilitate advenerant (Romam) i. q. in ihrem beruf, stellung als abgeordnete.

offundo. *a) propr.* II, 3, 11 certissima fides haedorum fibris. sanguinem *arae* obfundere vetitum: precibus et igne puro altaria adolentur. *b) transl.* II, 80, 8 tantae altitudinis [Triller; M multitudinis] obfusam *oculis* caliginem disiecit (Vespasianus). 1, 68, 14 *hosti* facile excidium.. cogitanti sonus tubarum, fulgor armorum, quanto inopina, tanto maiora offunduntur [Rhenan.; M offenduntur]. 11, 20, 2 ille .. quamquam multa simul offunderentur, metus ex imperatore, contemptio ex barbaris, ludibrium apud socios, .. signum receptui dedit. — 11, 31, 6 constat eo pavore offusum Claudiū, ut ..

olea. A 12, 15 olea vitisque cf. frux. 3, 61, 4 Latonam .. oleae, quae tum etiam maneat, adnisam edidisse ea numina.

oleo. de malo odore *a) propr.* G 45, 28 flamma pinguis et olens cf. flamma. *b) transl.* D 22, 23 quaedam procul arceantur (ab oratione) ut iam oblitterata et olientia. [Andresen antiquitatem olientia.]

oleum. 14, 47, 9 cf. facilitas *b. β.*

olim. Non nisi de tempore praeterito. A) de tempore et remotiore et propiore i. q. *einst, früher, vor zeiten, chemals* D 32, 19 ut (eloquentia) quae o. omnium artium domina pulcherrimo comitatu pectora implebat, nunc circumcisā et amputata .. quasi una ex sordidissimis artificiis discatur. 38, 10 apud quos (praetores) quanto maiora negotia o. exerceri solita sint, quod maius argumentum est quam quod causae centumvirales, quae nunc primum optinent locum, adeo splendore aliorum iudiciorum obruebantur, ut .. A 12, 2 o. regibus parebant, nunc per principes factionibus .. distrahuntur. 15, 4 singulos sibi o. reges fuisse, nunc binos imponi (sc. legatum et procuratorem). G 33, 1 iuxta Tencteros Bructeri o. occurrabant: nunc Chamavos .. inmigrasse narratur. 36, 5 qui o. boni aequique Cherusci, nunc inertes ac stulti vocantur. 41, 9 in Hermunduris Albis oritur, flumen inclutum et notum o.; nunc tantum auditur. IV, 54, 9 captam o. a Gallis urbem, sed integra Iovis sede mansisse imperium: fatali nunc igne signum caelestis irae datum.. Druidae caneabant. 2, 61, 8 ventum Elephantinen ac Syenen, claustra o. R. imperii, quod nunc rubrum ad mare patescit. 3, 58, 13 privatis o. simultibus effectum, ut .. nunc deum munere summum pontificum etiam summum hominum esse. 12, 43, 11 at hercule o. Italia legionibus longinquas in provincias commeatus portabat, nec nunc infecunditate laboratur. 15, 21, 1 o. quidem .. privati etiam mittebantur, qui provincias viserent .. at nunc colimus externos et adulamur. II, 6, 4 (civile bellum) Orients tunc primum parabat. namque o. civium arma in Italia .. copta. III, 11, 5 ut o. virtutis modestiaeque, tunc procacitatis et petulantiae certamen erat. 6, 4, 3 Latiaris .. praecipiuus o. circumveniendi Sabini et tunc luenda poena primus fuit. 13, 18, 12 excubias militares, quae ut coniugi imperatoris *o., *tum [Lips.; M solitum] ut matri servabantur, et Germanos *nuper eundem in

honorem custodes additos degredi iubet. 14, 64, 15 quae rerum secundarum o., tum publicae cladi insignia fuisse. G 3, 14 aram .. eodem loco o. repartam, monumentaque .. adhuc extare. V, 4, 9 longam o. famem crebris adhuc ieumiis fatentur cf. 4, 8 quondam. IV, 57, 8 sic o. Sacrovirum et Aeduos, *nuper* Vindicem Galliasque singulis proeliis concidisse. eadem rursus numina .. ruptores foederum expectarent. 13, 18, 12 cf. supra. 16, 22, 5 (Thrascam) adsiduum o. et indefessum .. triennio non introisse curiam; *nuperrimeque* .. privatis .. clientium negotiis vacavisse. I, 67, 2 Helvetii, Gallica gens o. armis virisque, *mox* (nachmals) memoria nominis clara. III, 47, 10 caesa ibi cohors, regium auxilium o.; *mox* donati civitate R. .. arma in nostrum modum (sc. habebant). IV, 65, 10 deductis o. et nobiscum per conubium sociatis quique *mox* provenerunt haec patria est. 1, 53, 2 Iulia .. obiit, ob impudicitiam o. a patre .. Pandateria insula, *mox* oppido Reginorum .. clausa. 12, 60, 8 divus Augustus apud equestres, qui Aegypto praesiderent, lege agi .. iusserat .. ; *mox* alias per provincias .. pleraque concessa sunt, quae o. (i. e. temporibus rei p.) a praetoribus noscebantur. IV, 70, 10 accessit ala Singularium, excita o. a Vitellio, *deinde* in partes Vespasiani transgressa. 12, 18, 2 Cotys, proditor o., deinde hostis, metuebatur. 1, 16, 10 erat in castris Percennius quidam, dux o. theatralium operarum, *dein* gregarius miles. — D 16, 18 cum audio antiquos, quosdam veteres et o. natos intellego, ac mihi versantur ante oculos Ulixes ac Nestor, quorum aetas *mille fere et trecentis annis* saeculum nostrum antecedit. A 11, 17 quod Britannorum o. (a Claudio) victis evenit. G 2, 3 nec terra o., sed classibus advehabantur qui mutare sedes quaerebant. 8, 10 vidimus sub divo Vespasiano Velaedam diu .. numinis loco habitat; sed et o. Albrunam .. venerati sunt. 28, 1 validiores o. Gallorum res fuisse (sc. quam Germanorum) .. divus Iulius tradit. 28, 12 pari o. inopia cf. p. 246^a C. a. 28, 20 Ubii .., transgressi o. et .. super ipsam Rhein ripam collocati. 42, 3 sedes (a Marcomanis) pulsis o. Boii virtute parta. I, 5, 11 laudata o. et militari fama celebrata severitas eius angebat aspernantes veterem disciplinam. 5, 14 ut haud minus virtus principum amarent quam o. virtutes verebantur. 51, 13 nec socios, ut o., sed hostes .. vocabant (Gallos). II, 86, 21 pro certis et o. partis nova ambigua .. malebat. III, 47, 4 is fuit Anicetus .. libertus, praepotens o., et postquam regnum in formam provinciae verterat, mutationis inpatiens cf. 47, 2 quondam. IV, 14, 13 neque enim societatem, ut o., sed tamquam mancipia haberi. 64, 17 liceat nobis vobisque utramque ripam colere, ut o. maioribus nostris. 84, 21 sedem .. Memphim perhibent, inclutam o. et veteris Aegypti columen. V, 7, 1 haud procul .. campi, quos ferunt o. uberes magnisque urbibus habitatos fulminum iactu arsisse cf. 7, 7 quondam. 1, 26, 8 Tiberium o. nomine Augusti desideria legionum frustrari solitum: easdem artes Drusum rettulisse. 2, 45, 7 deriguntur aries, pari utrimque spe, nec ut o. apud Germanos, vagis incuribus. 3, 33, 6 pla-

citum o., ne feminae in socios.. traherentur. 34,5 neque enim, ut o., obsideri urbem. 40,5 nobilitas ambobus et maiorum bona facta, eoque R. civitas o. data, cum id rarum .. esset. 54,13 cur ergo o. parsimonia pollebat? 55,5 dites o. familiae nobilium .. studio magnificentiae prolabebantur. 4,16,5 neque adesse, ut o., eam copiam. 33,4 ut o. plebe valida .. noscenda (erat) vulgi natura .. sic converso statu .. 64,12 evenisse id o. Claudiæ Quintæ. 67,16 Tiberius.. quanto intentus o. publicas ad curas, tanto *occultior in luxus .. resolutus. 6,26,12 (Plancina) nupta o. Pisoni .. 39,4 haec Tiberius non mari, ut o., divisus .. accipiebat, sed urbem iuxta. 11,23,7 suffecisse o. indigenas consanguineis populis, nec paenitere veteris rei p. 12,49,3 Faelignus.. Claudio .. familiaris, cum privatus o. conversatione securarum iners otium oblectaret. 60,13 cum.. Marius et Sulla o. de eo .. bellarent. 13,32,5 redditur ordinis Varus .., avaritiæ criminibus o. perculsus. 34,14 Corbulo dignus.. rebatur parta o. a Luculo Pompeioque recipere. 14,12,17 praetura functos .. sedibus patriis reddidit, ab Agrippina o. pullos. 27,9 non enim, ut o. (i. e. a Sulla usque ad Augustum: Nipp.), universae legiones deducebant.., sed ignoti inter se.. 43,4 non quia dubitarem, super omnibus negotiis melius .. o. provisum et quae converterentur *in deteriorius mutari. 63,9 praesentem saevitiam melioris o. fortunæ recordatione adlevabant (Agrippina et Iulia). 15,15,8 circumstetere vias, captiva o. mancipia aut iumenta adgnoscentes abstrahentesque. 17,12 detrahheret (Corbulo) castella trans Euphraten amnemque, ut o., medium faceret.

B) i. q. seit langer zeit, schon längst 16,28,20 abrumperet vitam ab ea civitate, cuius caritatem o., nunc et aspectum exuisset. 2,62,5 erat inter Gotones.. Catualda, profugus o. vi Marobodui et tunc dubiis rebus eius ultionem ausus. 12,54,10 ita divisis (nationibus), ut huic Galilæorum natio, Felici Samaritæ parerent, discordes o. et tum.. minus coercitis odiis. II,7,8 arma in occasionem distulere, Vespasianus Mucianusque nuper, ceteri o. mixtis consiliis. 15,51,9 is mulieri o. cognitus, seu recens orta amicitia, spem dedit.. — A 3,2 quamquam primo statim beatissimi saeculi orta Nerva Caesar res o. dissociabiles miscuerit, principatum ac libertatem.. Recte Andresen i. q. per longum iam tempus; Wölfli, philol. 27 p. 135 ad A trahit. I,60,3 accendebat odium .. legatus.., o. discors, sed occasione civilium armorum atrocious proruperat. 67,6 rapuerant pecuniam missam in stipendum castelli, quod o. Helvetii suis militibus ac stipendiis tuebantur. II,92,5 munia imperii Caecina ac Valens obibant, o. anxxii odiis. 6,16,4 adversum legem dictatoris Cæsar is.., omissam o., quia.. 24,18 penetrabat .. admiratio, callidum o. et.. obscurum (principem Tiberium) huc confidentiae venisse, ut.. 12,66,3 tum Agrippina, sceleris o. certa et oblatæ occasionis propera.., de genere veneni consultavit. 13,15,19 ut proximus quisque Britannico neque fas neque fidem pensi haberet, o. provisum erat. 14,15,10 nec ulla moribus o. corruptis plus libidinum circumdedit quam